ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» декабря 2014 г. № 1018-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
администрации Магаданской области

от 12 декабря 2013 г. № 1244-па

 Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 декабря 2013 г. № 1244-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в Магаданской области» на 2014-2017

годы» изменение, изложив раздел VII «Условия предоставления и

методика расчета субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Магаданской области, предоставляемых в

рамках государственной программы» государственной программы

Магаданской области «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Магаданской области» на 2014-2017 годы»,

утвержденной указанным постановлением в следующей редакции:

 «VII. Условия предоставления и методика расчета субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области, предоставляемых в рамках государственной
программы

В рамках реализации настоящей государственной программы

бюджетам муниципальных образований Магаданской области

предоставляются субсидии из областного бюджета на реализацию

2

аналогичных муниципальных программ, предусматривающих установку

общедомовых приборов учета тепла, холодной и горячей воды и

направленных на достижение целей государственной программы (далее –

субсидии).

Субсидии бюджетам муниципальных образований Магаданской

области предоставляются по представленным ответственному

исполнителю соответствующей государственной программы заявкам

органами местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области.

Размер субсидий бюджетам муниципальных образований

Магаданской области определяется по следующей формуле:

РОС = Чн x Б, где:

РОС - расчетный объем субсидий, предоставляемых из областного

бюджета бюджету муниципального образования Магаданской области;

Чн - численность населения муниципального образования

на 01 января 2012 года (по данным органов государственной статистики)

(таблица № 7);

Б - базовый показатель на одного проживающего гражданина, равный

676,9, рассчитанный как частное от деления объема финансирования

мероприятия государственной программы по установке общедомовых

приборов учета тепла, холодной и горячей воды, в размере 100 млн.

рублей, на общую численность населения, проживающего в

муниципальных образованиях Магаданской области по данным

статистической отчетности на 01 января 2012 года, приведенной в таблице

№ 7, на территории, которых расположены многоквартирные дома, в

которых требуется установка общедомовых приборов учета тепла,

холодной и горячей воды.

3

Расчетный объем субсидий бюджетам муниципальных образований

указан в таблице № 8.

Таблица № 7

Численность населения в муниципальных образованиях
Магаданской области по состоянию на 1 января 2012 года

Населенный пункт Численность населения

(человек)

1 2

г. Магадан 102 124

пос. Ягодное 4 117

пос. Дебин 727

пос. Оротукан 1 411

пос. Бурхала 247

пос. Омсукчан 3 990

пос. Дукат 1 581

пос. Ола 6 233

пос. Армань 1 030

с. Гадля 426

с. Клепка 592

с. Талон 459

г. Сусуман 5 560

пос. Холодный 1 000

пос. Мяунджа 1 747

пос. Палатка 4 148

пос. Стекольный 2 001

пос. Талая 391

пос. Атка 459

пос. Эвенск 1 662

пос. Усть-Омчуг 3 727

пос. Омчак 885

4

пос. Мадаун 195

пос. Сеймчан 2718

с. В. Сеймчан 288

Таблица № 8

Расчетный объем субсидий бюджетам

 муниципальных образований

Муниципальное образование Объем субсидии

(тыс. рублей)

1 2

г. Магадан 69134

пос. Ягодное 2 787

пос. Дебин 492

пос. Оротукан 955

пос. Бурхала 167

пос. Омсукчан 2 701

пос. Дукат 1 070

пос. Ола 4 220

пос. Армань 697

с. Гадля 288

с. Клепка 401

с. Талон 311

г. Сусуман 3 764

пос. Холодный 677

пос. Мяунджа 1 183

пос. Палатка 2 808

пос. Стекольный 1 355

пос. Талая 265

пос. Атка 311

пос. Эвенск 1 125

пос. Усть-Омчуг 2 523

5

пос. Омчак 599

пос. Мадаун 132

пос. Сеймчан 1 840

с. Верхний Сеймчан 195

Итого: 100 000

Получателями субсидий являются органы местного самоуправления

муниципальных образований в Магаданской области, которые

обеспечивают направление субсидий на цели, определенные

государственной программой, в соответствии с порядками и условиями

предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований в Магаданской области на софинансирование

мероприятий по установке общедомовых приборов учета тепла, холодной

и горячей воды.

Обязательным условием предоставления субсидий из областного

бюджета является наличие действующей муниципальной программы,

предусматривающей установку общедомовых приборов учета тепла,

холодной и горячей воды, в которой указаны планируемые к исполнению

мероприятия, а также объёма средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования Магаданской области на софинансирование

мероприятий, предусматривающих установку общедомовых приборов

учета тепла, холодной и горячей воды и направленных на достижение

целей государственной программы.

Органы местного самоуправления муниципальных образований

области, претендующих на предоставление финансовой поддержки за счет

средств областного бюджета, предоставляют ответственному исполнителю

в срок до 01 сентября года, предшествующего планируемому (за

исключением срока подачи документов на 2014 год), заявки с

приложением следующих документов:

6

- заверенная в установленном порядке действующая муниципальная

программа энергосбережения, предусматривающая установку

общедомовых приборов учета тепла, холодной и горячей воды;

- реестр многоквартирных домов, где планируется установка

общедомовых приборов учета тепла, холодной и горячей воды;

- сведения об объеме средств, предусмотренных в местных бюджетах

на финансирование мероприятий;

- график выполнения работ по установке общедомовых приборов

учета тепла, холодной и горячей воды;

Ответственный исполнитель:

1) организует выполнение мероприятий, входящих в государственную

программу, обеспечивает эффективное использование средств,

выделяемых на реализацию государственной программы;

2) осуществляет полномочия главного распорядителя средств

областного бюджета, предусмотренных на реализацию государственной

программы;

3) осуществляет оперативный мониторинг и ведение отчетности по

реализации государственной программы, в виде форм отчетности,

определенным в соответствии с постановлением Правительства

Магаданской области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области»;

4) в случае изменения объемов субсидий, производит уточнение

мероприятий государственной программы на очередной финансовый год и

затрат по мероприятиям государственной программы;

5) осуществляет контроль за соблюдением органами местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области

условий предоставления субсидий из областного бюджета, определенных

постановлением.

7

Для получения субсидии органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области предоставляют в адрес

ответственного исполнителя следующие документы:

- сметную документацию на установку общедомовых приборов учета

тепла, холодной и горячей воды;

- положительное заключение государственной экспертизы сметной

документации на установку общедомовых приборов учета тепла, холодной

и горячей воды;

- договоры на установку общедомовых приборов учета тепла,

холодной и горячей воды;

- акты приемки выполненных работ по форме КС-2, подписанные

заказчиком и подрядчиком;

- справки стоимости работ по форме КС-3, подписанные заказчиком и

подрядчиком;

- акты ввода в эксплуатацию узлов учета.

Ответственный исполнитель в трехдневный срок со дня

предоставления документов рассматривает данные документы и при

соблюдении настоящих условий и отсутствия замечаний к

предоставленным документам направляет муниципальному образованию

для подписания проект соглашения между министерством строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области с

местной администрацией соответствующего муниципального образования

соглашения о предоставлении субсидий бюджету муниципального

образования на проведение мероприятий в рамках государственной

программы (далее – Соглашение) по форме, указанной в приложении № 6

к настоящей государственной программе.

Перечисление субсидий из областного бюджета на счета

территориальных органов Управления Федерального казначейства по

Магаданской области, открытые для кассового обслуживания исполнения

8

бюджета муниципального образования, осуществляется при наличии

подписанного Соглашения.

Органы местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области несут ответственность за нецелевое использование

средств субсидий. В случае использования субсидий не по целевому

назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Органы местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области представляют отчеты по формам и в сроки,

установленные Соглашениями.

В случае полного или частичного отсутствия потребности в субсидиях

у отдельного муниципального образования остаток неиспользованных

средств распределяется между другими муниципальными образованиями в

соответствии с условиями и методикой расчета субсидий, указанных в

настоящем разделе.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Б. Журавлев